УТВЕРЖДЕНО:
Глава Администрации Покров
______________ В.Ш. Аракелов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
на право заключения договора аренды земельного участка (2 лота)
Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона», от имени которой действует Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров, в соответствии с распоряжениями главы Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 23.05.2017 № 110-р «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030105:514 сроком на 3 года», от 23.05.2017 № 111-р «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1079 сроком на 3 года» сообщает о проведении аукционов на право заключения договора аренды земельного участка.

Место проведения аукциона: Владимирская область, Петушинский район, город Покров, ул. Советская, д. 42, Актовый зал.
Дата и время проведения аукциона: 06 июля 2017 года, по Лоту № 1 в 09.30 часов, по Лоту № 2 в 10.00 часов.
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 05 июня 2017 года с 08:00 по московскому времени.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 30 июня 2017 года в 17.00 по московскому времени.
Регистрация участников аукциона: 06 июля 2017 года в 09.00 часов по московскому времени.
Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Лот № 1. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок (далее-Участок) с кадастровым номером 33:13:030105:514, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: гаражное сооружение. Цель аренды: строительство гаражного сооружения. Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.
Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 976,64 (Девятьсот семьдесят шесть) рублей 64 копейки.
Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,30 (Двадцать девять) рублей 30 копеек.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

195,33 (Сто девяносто пять) рублей 33 копейки.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

1. Газоснабжение: Для подключения (технологического присоединения) к газораспределительной сети АО «Газпром газораспределение Владимир», объекта капитального строительства необходимо осуществить строительство участка газораспределительной сети газопровода высокого давления с установкой ПРГ и строительства газопровода низкого давления. Подключение возможно к газопроводу высокого давления построенного к п. Вольгинский.
2. Электроснабжение: Порядок осуществления технологического присоединения к электрическим сетям определен «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. № 861.

В соответствии с требованиями п. 8 Правил предусмотрена подача заявки юридическим или физическим лицом, которое имеет намерение осуществить технологическое присоединение, в сетевую организацию.

3. Водоснабжение и водоотведение: технологическое присоединение земельного участка к магистральным сетям водоснабжения, находящихся в аренде ООО «Водоканал города Покров», возможно в водопроводном колодце от разводящей сети водопровода по ул. 3-го Интернационала у жилого дома №66, магистраль №8. До подключения проектируемого объект к сетям водоснабжения необходимо в ООО «Водоканал города Покров» получить технические условия на водоснабжения.
Технологическое присоединение к сетям водоотведения г. Покров невозможно.
4. Теплоснабжение: Подключение объекта капитального строительства невозможно без выполнения реконструкции котельной № 1 г. Покров, Школьный проезд, д. 3 с увеличением ее установленной мощности и реконструкции тепловых сетей от котельной.
Предельные параметры разрешенного строительства на земельном участке.

На основании Генерального плана, корректировка которого утверждена Советом народных депутатов города Покров 28.08.2015 г. за № 552/57, и Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров», корректировка которых утверждена решением Совета народных депутатов города Покров от 26.12.2016 г. за № 155/17, земельный участок с кадастровым номером 33:13:030232:118, находится в территориальной зоне П-1 «Зоны размещения объектов инженерно-коммунальной инфраструктуры, объектов транспорта, объектов оптовой торговли, предприятий и складов V класса опасности (санитарно-защитные зоны – до 50м).».

Требования к назначению и размещению объектов на земельном участке, возможности разделения земельного участка при использовании участка и размещении объектов необходимо соблюдать требования областных нормативы градостроительного проектирования «Планировка и застройка территорий городских округов и поселений Владимирской области» утвержденных постановлением Губернатора области от 13 января 2014 года № 17 и СанПиН.

Необходимость установления публичных сервитутов – отсутствует.
Лот № 2. Предмет аукциона: ежегодная арендная плата за земельный участок (далее-Участок) с кадастровым номером 33:13:030221:1079, общей площадью 30 кв. м, адрес (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО город Покров (городское поселение), город Покров, состоящего из земель населенных пунктов, разрешенное использование: гараж. Цель аренды: строительство гаражного сооружения. Срок договора аренды земельного участка: 3 года. Сведения об обременениях (ограничениях) Участка, содержащиеся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, отсутствуют.

Участок свободен от зданий, сооружений и объектов незавершенного строительства.

Начальная цена предмета аукциона:

997,70 (Девятьсот девяносто семь) рублей 70 копеек.

Шаг аукциона равный 3 процентам от начальной цены предмета аукциона:

29,93 (Двадцать девять) рубля 93 копейки.

Сумма задатка равная 20 процентам от начальной цены предмета аукциона:

199,54 (Сто девяносто девять) рублей 54 копейки.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

1.  Газоснабжение: Техническая возможность для подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к газораспределительной сети имеется, газопроводы находятся в собственности АО «Газпром газораспределение Владимир».

2. 2. Электроснабжение: Порядок осуществления технологического присоединения к электрическим сетям определен «Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2004 г. № 861.

В соответствии с требованиями п. 8 Правил предусмотрена подача заявки юридическим или физическим лицом, которое имеет намерение осуществить технологическое присоединение, в сетевую организацию.

3. Водоснабжение и водоотведение: присоединение земельного участка возможно к магистральной сети водоснабжения № 12.
Технологическое присоединение к сетям водоотведения г. Покров невозможно.

4. Теплоснабжение: Подключение объекта капитального строительства невозможно без выполнения реконструкции котельной № 2 г. Покров, ул. Фейгана, д. 1в с увеличением ее установленной мощности и реконструкции тепловых сетей от котельной.

Предельные параметры разрешенного строительства на земельном участке.
На основании Генерального плана, корректировка которого утверждена Советом народных депутатов  города Покров 28.08.2015 г. за № 552/57, и Правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Покров», корректировка которых утверждена решением Совета народных депутатов  города Покров от 26.12.2016 г. за № 155/17 (далее – Правила), земельный участок с кадастровым номером 33:13:030221:1079, находится в территориальной зоне Ж-1 «Зона индивидуальной жилой застройки».
Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства устанавливаются в статье 41 Правил и уточняются после утверждения документации по планировке территории.
Требования к назначению и размещению объектов на земельном участке, возможности разделения земельного участка при использовании участка и размещении объектов необходимо соблюдать требования областных нормативы градостроительного проектирования «Планировка и застройка территорий городских округов и поселений Владимирской области» утвержденных постановлением Губернатора области от 13 января 2014 года № 17 и СанПиН.
Необходимость установления публичных сервитутов – отсутствует.
Задаток перечисляется на р/с 40302810200083000085 ИНН 3321010736 КПП 332101001 БИК 041708001 КБК 00000000000000000000, банк получателя: Отделение Владимир г. Владимир получатель УФК по Владимирской области (Администрация города Покров Петушинского района Владимирской области л/с 05283007520).
Назначение платежа:
Лот № 1 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030105:514.

Лот № 2 - задаток для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 33:13:030221:1079.

Возврат задатков заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. Возврат задатков участникам аукциона, не ставшим победителями, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды земельного участка размещены на официальном сайте Администрации города Покров в сети "Интернет" www.pokrovcity.ru и сайте www.torgi.gov.ru

Порядок приема заявок: к участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, представившие Организатору аукциона следующие документы:

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.

Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов).

Место приема заявок: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9. Контактные телефоны: 8(49243)6-18-06, 6-21-11.

По вопросам осмотра земельного участка на местности обращаться по телефону: 8(49243)6-18-06, а так же по адресу: Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.

Организатор аукциона принимает решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.

Порядок ознакомления с документами на Участок, в том числе с техническими условиями на подключение объекта к сетям инженерных коммуникаций: в Комитете по управлению муниципальным имуществом города Покров (601120 Владимирская обл., Петушинский р-н, г. Покров, ул. Советская, д. 42, кабинет № 9.) ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13.00 часов).